
UCHWAŁA NR XXXIX/331/22 
RADY GMINY W KSIĄŻKACH 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom pełniącym 

stanowiska kierownicze oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 3 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. -Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762; z 2022 r. poz. 935 i poz. 1116) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 
i art. 41 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz.559, poz. 583 , 
poz. 1005 i poz.1079 ) po uwzględnieniu opinii związków zawodowych pracowników oświaty,  uchwala się co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXIV/225/17 Rady Gminy w Książkach z dnia 27 października 2017 r w sprawie 
zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom pełniącym stanowiska kierownicze oraz określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych § 
4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami albo na ich rzecz przez: 

1) pedagoga, pedagoga specjalnego, psychologa, logopedę, terapeutę pedagogicznego, doradcę 
zawodowego w pełnym wymiarze zajęć wynosi 22 godziny. 

2) nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi 
dzieci 6-letnie i dzieci młodsze w pełnym wymiarze zajęć wynosi 22 godziny.”. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr VII/55/19 Rady Gminy w Książkach z dnia 19 czerwca 2019 r. zmieniająca 
uchwałę  w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych  nauczycielom pełniącym stanowiska kierownicze oraz 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie 1 września 2022 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko- Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Macikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28F20BFA-4FB7-4612-9FD6-4FFD08B5909F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXXIX/331/22 Rady Gminy w Książkach 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

Wprowadzona w 2022 r. nowelizacja ustawy Karta Nauczyciela  w art. 42 ust. 7 pkt 3 dodaje do katalogu 
nauczycieli, dla których organ prowadzący szkołę określa tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 
specjalizację pedagoga specjalnego. Wymiar pensum nie może przekroczyć 22 godzin. Obowiązująca uchwała 
Rady Gminy w Książkach z dnia 19 czerwca 2019 r. w powyższej sprawie, określa pensum dla pedagoga, 
psychologa, logopedy i doradcy zawodowego. Nie obejmuje ona pedagoga specjalnego. W związku 
z powyższym uzasadnione jest wprowadzenie zmian w uchwale.  Z uwagi na konieczność uchwalenia pensum 
dla pedagoga specjalnego proponuje się uwzględnić również terapeutę pedagogicznego, dla którego dotychczas 
nie było ustalonego pensum. 

Pozostałe zapisy uchwały nie ulegają zmianie. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Macikowski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28F20BFA-4FB7-4612-9FD6-4FFD08B5909F. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXXIX/331/22 
Data dokumentu 2022-08-31 
Organ wydający Rada Gminy w Książkach 
Przedmiot regulacji zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom pełniącym stanowiska 
kierownicze oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

Identyfikator dokumentu 28F20BFA-4FB7-4612-9FD6-4FFD08B5909F 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1773265767 
Numer seryjny 0910103FF82EE73ED513DAC53ADFD8F3ADEF25B6 
Osoba podpisująca Marek Robert Macikowski 
Instytucja Rada Gminy w Książkach 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 31.08.2022 11:44:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28F20BFA-4FB7-4612-9FD6-4FFD08B5909F. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 4
	Paragraf 1 zm. Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 4 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-08-31T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




